
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
Администрации города Юрги Кемеровской области 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа № 15 г. Юрги»

ПРИКАЗ

от №

об организации отдыха и оздоровления 
детей инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья в школьном лагере 
с дневным пребыванием детей

Руководствуясь постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 
16.01.2025 №8 «Об утверждении Порядка обеспечения выполнения квоты в 
государственных и муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления для 
детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья», в соответствии с 
установленной постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 
22.01.2025 №19 «Об установлении квоты в государственных и муниципальных 
организациях отдыха детей и их оздоровления для детей-инвалидов и детей с 
ограниченными возможностями здоровья на 2025 год» квотой отдыха детей и их 
оздоровления для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья на 
2025 год, в целях обеспечения выполнения установленной квоты и создания в МБОУ 
«ООШ №15 г. Юрги» необходимых условий для отдыха и оздоровления детей детей- 
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в 2025 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения выполнения квоты в МБОУ «ООШ №15 г. 
Юрги» отдыха детей и их оздоровления для детей-инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья.

2. Создать условия для организации отдыха и оздоровления детей-инвалидов и детей с 
ограниченными возможностями здоровья и выделить в 2025 году 4 места для оздоровления 
детей данной категории, но не менее 6% от фактической заполняемости школьного лагеря за 
предшествующий 2024 год.

3. Разработать локальный акт, содержащий характеристику мест пребывания детей-инвалидов 
и детей с ограниченными возможностями здоровья и разместить его на официальном сайте 
организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по БОП 
В.А. Белышева.

Директор МБОУ «ООШ №15 г. Юрги: Е.Г. Домнина


